
Dagmar Knorrová 

Ve školním roce 2014/2015 tvořila žákovský tým trojice žáků ze sedmého a osmého ročníku. Jejich 

pamětnicí se stala babička Adama Vogela, paní Dagmar Knorrová. Spolu s ním tvořili tým Vavřinec 

Holeček a Jakub Votruba. 

V případě paní Knorrové měli žáci ztíženou práci tím, že tato pamětnice žije nyní v Duchcově. Naštěstí 

byla velmi ochotná za námi opakovaně přicestovat a sejít se v naší škole. Nahrávání sice (kvůli 

technickým problémům) neproběhlo dle představ, ale zato bylo setkání s paní Dagmar skvělým 

zážitkem – paní Dagmar byla skvělá vypravěčka a ochotně také zodpověděla všechny naše dotazy.  

Hlavní prací žáků byla příprava audio reportáže, kterou posléze natočili v Českém rozhlase, což byl pro 

žáky skvělý zážitek. Navíc sepsali životopis paní Knorrové a na motivy jejího života vytvořili interaktivní 

power pointovou prezentaci. Závěrečná prezentace následně proběhla v Ballingově sále NTK 

v Dejvicích.  

Výsledky prací žáků si můžete prohlédnout na webových stránkách zde (vložit link: 

http://archiv.pribehynasichsousedu.cz/pp/pribehy-pametniku/praha-6/dagmar-knorrova) 

 

Medailonek pamětnice 

 

 

 

 

 

 

 

Dagmar Knorrová (*1937) 

Paní Dagmar se narodila v roce 1937 na Podkarpatské Rusi, kde v té době pracoval její otec coby notář. 

Po obsazení země Maďary prchala rodina zpět do Čech, ale nemohla přes Slovensko, které právě vyhlásilo 

samostatnost.  Během války žila rodina v Lounech, kde také v roce 1945 zažila bombardování. Stala se 

učitelkou a nejdéle učila na střední průmyslové škole v Duchcově. Po roce 1989 se začala politicky angažovat 

v OF a ODS. Stala se členkou zastupitelstva v Duchcově. Dnes je v důchodu. 

http://archiv.pribehynasichsousedu.cz/pp/pribehy-pametniku/praha-6/dagmar-knorrova


 

Žáci se svou pamětnicí při prvním setkání ve škole.  



 


